sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Dispensa

Rua Mato Grosso, nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA nº 1/2024

O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê torna público
que realizará Audiência Pública com vistas à apresentação da minuta de edital de licitação para
CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CONCESSÃO, DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, COM REAPROVEITAMENTO PARA
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS QUE SERÃO OBJETO DE RECEITAS ALTERNATIVAS, BEM
COMO A GERAÇÃO DE BIOGÁS,  BIOFERTILIZANTES E ENERGIA ELÉTRICA, ATENDENDO AOS
REQUISITOS DA LEI 12.305/2010, E OS CONCEITOS DE ECONOMIA VERDE E ECONOMIA
CIRCULAR, NAS ÁREAS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – CDS DO
TERRITÓRIO DE IRECÊ/BA, com o objetivo de prestar esclarecimentos aos interessados e à
sociedade em geral sobre os principais aspectos da contratação e obter subsídios para
aprimorar o procedimento licitatório.Fundamentação: Art. 21 da Lei 14.133, Inciso IV do art. 11
da Lei 14.445/07, Inciso II do art IX, Inciso IV do estatuto do CDS. Márcio Antônio Messias da
Silva – Presidente do Consórcio.

• Data: 14/03/2024

• Horário: 09:00

Local: Plataforma teams- Solicitação do link através do email licitacoescdsirece@gmail.com.

Questionamentos e sugestões poderão ser encaminhados previamente para o e-mail
licitacoescdsirece@gmail.com  até dia 13 de março de 2024, sem prejuízo de manifestação
durante a Sessão.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC902DC43988E8B4E3F5F1C5D5EBCB8B

sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 1.0103/2024

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente

Processo Administrativo nº 1.0103/2024 para a contratação de EDILEUZA BRUNO

DOS SANTOS- GISELLY PNEUS, CNPJ: 06.191.156/0001-83, que se responsabilizará

pelo fornecimento  de pneus e câmara de ar para atender o TRATOR AGRICOLA

INSDUSTRIAL DE PNEUS - MARCA: MASSEY FERGUSON, MODELO: MF283/4RM, ANO: 2007

atendendo as  necessidades do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De

Irecê/Ba. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente

instruído na forma Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o

Ato da Dispensa nº 1.0103/2024, ficando, pois, autorizada a contratação.Irecê-BA. -

Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0103/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO
1.0103/2024

Extrato de Contrato: 1.0103/2024

OBJETO: Fornecimento  de pneus e câmara de ar para atender o TRATOR AGRICOLA
INSDUSTRIAL DE PNEUS - MARCA: MASSEY FERGUSON, MODELO: MF283/4RM, ANO: 2007
atendendo as  necessidades do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De
Irecê/Ba.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, CDS de Irecê
– BA.

CONTRATADA: EDILEUZA BRUNO DOS SANTOS- GISELLY PNEUS, CNPJ: 06.191.156/0001-83

VIGÊNCIA: 01/03/2024 á 01/04/2024.

VALOR GLOBAL: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos  reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.

Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC902DC43988E8B4E3F5F1C5D5EBCB8B

sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 2.0103/2024

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente

Processo Administrativo nº 2.0103/2024 para a contratação de JOSÉ EDVON BRAZ,

CNPJ: 00.971.335/0001-57, que se responsabilizará pelo fornecimento  de  água mineral

atendendo as  necessidades do Consórcio De Desenvolvimento Sustentável Do Território De

Irecê/Ba. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente

instruído na forma Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o

Ato da Dispensa nº 1.0103/2024, ficando, pois, autorizada a contratação. Irecê-BA. -

Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0103/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO
2.0103/2024

Extrato de Contrato: 2.0103/2024

OBJETO: Fornecimento  de  água mineral atendendo as  necessidades do Consórcio De
Desenvolvimento Sustentável Do Território De Irecê/Ba.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, CDS de Irecê
– BA.

CONTRATADA: JOSÉ EDVON BRAZ, CNPJ: 00.971.335/0001-57

VIGÊNCIA: 01/03/2024 á 31/12/2024.

VALOR GLOBAL: R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.Márcio Antônio Messias
Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC902DC43988E8B4E3F5F1C5D5EBCB8B

		2024-03-01T11:06:54-0300